
Vážené čtenářky,

Vazem ctenan,

jak jsme slíbili v minu
lém čísle, přinášíme 
další články к novele zá
koníku práce. Tématem 
měsíce je tentokrát 
doručování písemností, 
JUDr. Jaroslav Škubal 
a Mgr. Daniel Vejsada se 
však nevěnují jen popi

su toho, co se změnilo díky novele, ale i rozboru 
toho, co se tak úplně nezdařilo a bylo by dobré 
tomu ještě věnovat pozornost.

Pracovní cesty jsou považovány za relativně 
komplikované téma, pokračujeme tedy v seriálu 
JUDr. Petra Seidla a Mgr. Moniky Pastorčíkové. 
Připomínáme rovněž, že na portálu Práce 
a mzda jsou další články к novele zákoníku 

. práce, doporučujeme tedy sledovat především 
portál. Ve spolupráci s JUDr. Dominikem Brůhou 
jsme také připravili webinář к novinkám ve 
výpočtu dovolené. Pozvánky s možností ob
jednat si přímo účast na online semináři, nebo 
alespoň zakoupit záznam z něj, pravidelně po
síláme všem našim registrovaným uživatelům.

Novela zákoníku práce není jediným téma
tem, které hýbe pracovněprávními vztahy. 
Pandemie koronaviru zkomplikovala leckteré
mu zaměstnavateli situaci natolik, že se chystá 
propouštět. Může se tedy hodit podrobný člá
nek к chytrému propouštění - outplacementu. 
Věříme ale, že důsledky pandemie překonáte 
a budete moci využít spíše doporučení pro práci 
s talenty, které mohou výrazně přispět к dalším 
úspěchům firmy.

Přeji příjemné čtení.

Gabriela Karczubová

redaktorka

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

9 Daňové aktuality
Ing. Matěj Nešleha

TÉMA MĚSÍCE
10 Změny v doručování dle novely zákoníku práce 

Promarněná příležitost?
JUDr. Jaroslav Škubal 

Mgr. Daniel Vejsada

PRACOVNÍ PRÁVO
12 Nová směrnice EU 2019/1152 o transparentních 

a předvídatelných pracovních podmínkách 
a její dopad na český zákoník práce
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.

Mgr. David Smolař

ZAMĚSTNANOST
21 Pracovní cesty v agenturním zaměstnávání

JUDr. Petr Seidl 
Mgr. Monika Pastorková

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
26 Zdravotní pojištění - plátci pojistného

Ing. Antonín Daněk

29 Důležitost kalendářního dne ve zdravotním 
pojištění
Ing. Antonín Daněk

PERSONALISTIKA
34 Outplacement - lze propouštět efektivně 

a přitom šetrně?
Mgr. Marie Janšová 
PhDr. Iva Moravcová

42 Talent management
Zdroj konkurenční výhody i nástroj к zamezení 
fluktuace zaměstnanců
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

JUDIKATURA
48 Nerovné zacházení (diskriminace) v odměňování 

platem
JUDr. Petr Bukovjan

CO NAJDETE NA PORTÁLU
51 Pracovní situace v kategorii Mzdy a platy

Ing. Miroslav Bulla

PRÄGE a MZDA 9/2020


